
Kuratorium Oświaty w Warszawie
https://www.kuratorium.waw.pl/pl/informacje/aktualnosci/3170,Konferencja-podsumowujaca-25-lat-pracy-
polskich-nauczycieli-za-granica.html
01.05.2025, 04:18

Konferencja podsumowująca 25 lat pracy polskich
nauczycieli za granicą
23 czerwca Mazowiecki Wicekurator Oświaty Katarzyna Góralska wzięła udział w
konferencji „25 lat nauczania języka polskiego za granicą i jego wpływ na proces
podtrzymywania więzi Polonii z Krajem”. Spotkanie zorganizowane przez Ośrodek
Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą w ramach obchodów jubileuszu 25 lat wolności
odbyło się w Centralnej Bibliotece Rolniczej im. Michała Oczapowskiego w
Warszawie.

23 czerwca Mazowiecki Wicekurator Oświaty Katarzyna Góralska
wzięła udział w konferencji „25 lat nauczania języka polskiego za granicą i jego wpływ na
proces podtrzymywania więzi Polonii z Krajem”. Spotkanie zorganizowane przez Ośrodek
Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą w ramach obchodów jubileuszu 25 lat wolności odbyło
się w Centralnej Bibliotece Rolniczej im. Michała Oczapowskiego w Warszawie.

Konferencja była okazją do przedstawienia działań Polski związanych z kierowaniem polskich
nauczycieli za granicę (głównie na Wschód) w celu upowszechniania języka i kultury polskiej
wśród osób o polskich korzeniach. Zaprezentowane zostały również przykłady dobrej praktyki
przez skierowanych nauczycieli, uczniów i studentów.

W spotkaniu uczestniczyli m.in.: Minister Edukacji Narodowej Joanna Kluzik – Rostkowska,
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Katarzyna Pełczyńska – Nałęcz,
przedstawiciel  Marszałka Senatu RP senator Barbara Borys –  Damięcka,  przedstawiciele
Biura Edukacji m.st. Warszawy, kierowani nauczyciele.

Ośrodek Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą od 2010 r. kieruje nauczycieli do pracy za
granicą w celu wspomagania nauczania języka polskiego, historii, geografii, kultury polskiej i
innych  przedmiotów  nauczanych  w  języku  polskim  wśród  Polonii,  Polaków  oraz  dzieci
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pracowników migrujących, przekazuje także za granicę podręczniki i pomoce dydaktyczne
służące temu nauczaniu.
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